
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano V - Edição nº 00489 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F323702F540DD07482F036F053E4A05



quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 0003/2017 - DECISÃO DE RECURSO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DA ATA.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F323702F540DD07482F036F053E4A05



quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

 
 

DECISÃO – RECURSO ADMINISTRATIVO  
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 0003/2017 

  
A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, CNPJ Nº13.891.536/0001-96, torna público 
que deliberou procedente o presente  recurso, reformando a decisão que desclassificou a 
proposta da recorrente na seção do dia 09 de março de 2017, pelas razões acima expostas. 
Sendo assim a empresa OLIVEIRA & SANTOS LTDA, CNPJ Nº 04.570.113/0001-83, 
encontra se com a proposta classificada para prosseguir no certame. 
 
 

América Dourada/ BA, 24 de março de 2017. 
  
  
  

Wener Pires Moreira 
PREGOEIRO OFICIAL 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FFCD0B844E538FF3F3FA50867C9E2C1

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO n.° 0004/2017 

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 0004/2017, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto 

na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO 
DE AMÉRICA DOURADA/BA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO 
DE REFERENCIA, sendo vencedora a empresa INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS 

– IPM BRASIL, CNPJ nº. 12.398.781/0001-01, com valor global de R$ 70.100,00 (setenta mil 

e cem reais), por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, 

nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei 

reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

América Dourada, 03 de abril de 2017. 

 

 

Rosa Maria Dourado Lopes 

Prefeita 

 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F323702F540DD07482F036F053E4A05



quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
EXTRATO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS – IPM 
BRASIL, CNPJ Nº. 12.398.781/0001-01. OBJETO: FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. VALOR: R$ 70.100,00 (SETENTA MIL E CEM REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO 
DE REGISTRO DE PREÇOS: 03/04/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELO MUNICÍPIO. 
RUBENSMAG RODRIGUES BONFIM – PELA DETENTORA.  

 
Item Descrição Und. Qtde. V. Unit. V. Total 

01 Diário Oficial eletrônico do município para atender os diversos 
Setores da PM de América Dourada 

Mensal 12 R$ 800,00 R$   9.600,00 

02 
Publicações em jornal de grande circulação Regional/Estadual 
para  
atender aos diversos Setores da PM 

Cm x COL 
250 

R$   77,00 R$ 19.250,00 

03 
Publicações em Diário oficial do estado da Bahia para atender 
aos diversos Setores da PM Cm x COL 

250 
R$ 165,00 R$ 41.250,00 

TOTAL R$ 70.100,00 
 

 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F323702F540DD07482F036F053E4A05


		2017-04-12T11:07:04-0300




